

Bénédicte RANCIET
Commissaire aux Comptes
Membre de la Compagnie Régionale de Versailles

✉ 22 grande Rue
78490 Les Mesnuls

☎ 01 34 86 16 61

☎ 01 34 86 09 43

RAPPORT GENERAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

Exercice clos le 31 décembre 2006

ASSOCIATION MEDIANES

La Plaine de Neauphle

12 Square Albert Camus

78194 TRAPPES Cedex

RAPPORT GENERAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

Exercice 2006

Mesdames, Messieurs,

En exécution de la mission qui m'a été confiée, je vous présente mon rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2006, sur :

- ✓ le contrôle des comptes annuels, tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- ✓ La justification de mes appréciations,
- ✓ les vérifications spécifiques et les informations prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre Conseil d'Administration. Il m'appartient, sur la base de mon audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

1. OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS

J'ai effectué mon audit selon les normes professionnelles applicables en France; ces normes requièrent la mise en oeuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à examiner, par sondages, les éléments probants justifiant les données contenues dans ces comptes. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis et les estimations significatives retenues pour l'arrêté des comptes et à apprécier leur présentation d'ensemble.

J'estime que mes contrôles fournissent une base raisonnable à l'opinion exprimée ci-après.

Je certifie que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Ils font ressortir un bénéfice de 2 974 Euros, pour un total de bilan de 333 945 Euros.

2. JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions de l'article L.225-235 du Code de commerce relatives à la justification de mes appréciations, introduites par la loi de la sécurité financière du 1^{er} août 2003, mes travaux n'ont pas mis en évidence d'autres éléments nécessitant d'être portés à votre connaissance.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de ma démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de mon opinion sans réserve, exprimée dans la première partie de ce rapport.

3. VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES

J'ai également procédé, conformément aux normes professionnelles applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Je n'ai pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du conseil d'administration et dans les documents adressés aux Actionnaires sur la situation financière et les comptes annuels.

Fait aux MESNULS, le

19 Mars 2007

Bénédicte RANCHET

Commissaire aux comptes

Membre de la Compagnie Régionale de VERSAILLES





ASSOC MEDIANES

12 square Albert CAMUS

78194 TRAPPES Cedex

Comptes annuels au 31/12/2006

Exercice du 01/01/2006 au 31/12/2006

Comptes en Euros

SIRET :

NAF :

SARL BECOM EXPERTS CONSEILS
Société à responsabilité limitée au capital de 89 945 Euros
SIRET 419 852 363 00011 NAF 741C

27, rue Exelmans -RP 726 - 78 007 VERSAILLES Cedex
Tél 01 39 02 06 06 / Fax 01 39 02 73 24
WWW.BECOMSA.COM
e-mail : bec@becom-versailles.com

MISSION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'entreprise

ASSOC MEDIANES

pour l'exercice du 01/01/2006 au 31/12/2006 et conformément aux termes de ma lettre de mission en date du 19/10/2001, j'ai effectué les diligences prévues par les normes de Présentation définies par l'Ordre des experts-comptables.

A la date de mes travaux qui ne constituent pas un audit et à l'issue de ceux-ci, je n'ai pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 16 pages, se caractérisent par les données suivantes :

- total du bilan	333 945 Euros
- chiffre d'affaires	0 Euros
- résultat net comptable	2 974 Euros

Ils ont été établis sur la base des pièces, documents et informations portés à notre connaissance par l'entreprise. Les dirigeants ne nous ont pas informés de litige, engagement ou risque susceptible de créer une charge pour l'entreprise qui n'auraient pas été reflétés dans les présents comptes annuels.

La procédure de circularisation auprès des tiers et la confirmation des soldes sont exclues de nos travaux.

Les décisions de gestion correspondent aux choix de la direction et les principes comptables retenus sont conformes aux usages comptables.

Après discussion avec le dirigeant des éléments relevés au cours de nos diligences, ce dernier a décidé d'arrêter les états financiers inclus dans la présente plaquette, compte-tenu des informations contenues dans l'annexe indispensables à leur interprétation par les tiers.

Fait à VERSAILLES
le 16 mars 2007

Patrick HAREL - Expert Comptable

BILAN ACTIF

Euros

	31/12/2006			31/12/2005
	Brut	Amort. dépréciat.	Net	Net
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val. similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels	4 874	1 155	3 719	3 578
Autres immobilisations corporelles	141 565	90 705	50 861	68 207
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	5 220		5 220	4 897
	151 659	91 860	59 799	76 682
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés				
Autres créances	122 618		122 618	156 900
Capital souscrit - appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres	108 329		108 329	45 493
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	29 798		29 798	56 589
Charges constatées d'avance (3)	13 400		13 400	15 586
	274 146		274 146	274 568
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des emprunts				
Ecarts de conversion Actif				
TOTAL GENERAL	425 805	91 860	333 945	351 250
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

BILAN PASSIF

Euros

	31/12/2006	31/12/2005
	Net	Net
CAPITAUX PROPRES		
Capital (dont versé :)		
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Ecarts de réévaluation		
Ecart d'équivalence		
Réserves :		
- Réserve légale		
- Réserves statutaires ou contractuelles		
- Réserves réglementées		
- Autres réserves		
Report à nouveau	151 279	150 864
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	2 974	415
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
	154 253	151 279
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Autres fonds propres		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		7 201
Provisions pour charges	50 338	49 496
	50 338	56 696
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes financières (3)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Fournisseurs et comptes rattachés	8 545	6 205
Dettes fiscales et sociales	73 506	91 342
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	47 302	45 727
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance (1)		
	129 353	143 274
Ecarts de conversion Passif		
TOTAL GENERAL	333 945	351 250
(1) Dont à plus d'un an (a)		
(1) Dont à moins d'un an (a)	129 353	143 274
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		

(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours

COMpte DE RESULTAT

Euros

	31/12/2006			31/12/2005
	France	Exportation	Total	Total
Produits d'exploitation (1)				
Ventes de marchandises				
Production vendue (biens)				
Production vendue (services)				
Chiffre d'affaires net				
Production stockée				
Production immobilisée				
Produits nets partiels sur opérations à long terme				
Subventions d'exploitation			1 110 123	1 105 113
Reprises sur provisions et transfert de charges			70 773	25 516
Autres produits			26 474	25 449
			1 207 370	1 156 078
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Achat de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes (a)			202 069	184 137
Impôts, taxes et versements assimilés			64 918	61 679
Salaires et traitements			587 636	552 939
Charges sociales			286 866	272 426
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions :				
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements			22 309	27 209
- Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
- Sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
- Pour risques et charges : dotations aux provisions			50 338	67 088
Autres charges			1 369	2 769
			1 215 505	1 168 248
RESULTAT D'EXPLOITATION			- 8 135	- 12 170
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
Produits financiers				
De participations (3)				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)			424	
Autres intérêts et produits assimilés (3)				
Reprises sur dépréciations, provisions et tranfert de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			3 323	1 951
			3 748	1 951
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
RESULTAT FINANCIER			3 748	1 951
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS			- 4 387	- 10 219

COMPTE DE RESULTAT (Suite)

Euros

	31/12/2006	31/12/2005
	Total	Total
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion	58	11 645
Sur opérations en capital	1 246	
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges	8 189	
	9 493	11 645
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion	435	40
Sur opérations en capital	1 697	971
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
	2 132	1 010
RESULTAT EXCEPTIONNEL	7 361	10 635
Participation des salariés aux résultats		
Impôts sur les bénéfices		
Total des produits	1 220 611	1 169 674
Total des charges	1 217 637	1 169 258
BENEFICE OU PERTE	2 974	415
(a) Y compris :		
- Redevances de crédit-bail mobilier		
- Redevances de crédit-bail immobilier		
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs.		
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		
(3) Dont produits concernant les entités liées		
(4) Dont intérêts concernant les entités liées		

Règles et méthodes comptables

(Décret n° 83-1020 du 29-11-1983 - articles 7, 21, 24 début, 24-1, 24-2 et 24-3)

ANNEXE AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

Le bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2006 présente un total de 333 944,94 Euros et le compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégage un résultat de : 2 973,82 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2006 au 31/12/2006.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été établis le **16 mars 2007**

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de bases :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

A compter du 1er janvier 2005, les règles du nouveau plan comptable sont appliquées. L'entreprise ne dépassant pas les seuils, bénéficie, autant que de besoin, des mesures de simplification.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Immobilisations corporelles

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (Prix d'achat et frais accessoires). Conformément aux règlements CRC N° 2004-06 relatif aux immobilisations et N° 2002-10 relatif aux amortissements applicables pour la première fois au premier exercice ouvert à compter du 01/01/2005, l'entreprise a analysé l'ensemble des immobilisations concernées, ainsi que les durées d'amortissement pratiquées. L'application des nouvelles règles issues du changement de réglementation n'a aucun impact sur les comptes annuels de l'entreprise. Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilisation prévue.

Participation, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Changement de méthodes

Il n'y a pas de changement de méthode d'évaluation au cours de l'exercice.
Il n'y a pas de changement de méthode de présentation au cours de l'exercice.
Aucun changement n'est intervenu par rapport au précédent exercice.

Faits caractéristiques

Amortissements

Dans le cadre de l'application de la nouvelle législation sur les actifs et les amortissements, la méthode appliquée par l'Association est le méthode prospective .

Provision pour retraite

Conformément à l'article 18 de la convention collective du 16 Mars 1966 en vigueur dans les associations,
il n'a pas été constaté de provision pour retraite au bilan , aucun salarié ne justifiant de 10 ans d'ancienneté .

Litige en cours

Une litige prud'hommal est actuellement en cours depuis février 2007 et concerne un licenciement effectué en 2006
Aucune provision n'a été constituée au bilan de l'association dans la mesure ou la validité de le demande du requérant est contestée

Droit individuel à la formation (DIF)

Au 31 Décembre 2006 les salariés de l'Association ont acquis un droit global ouvert au DIF de 674 heures
Ce droit au DIF etant pris en charge par le collecteur pour la formation continue de l'Association,UNIFAF
aucune provision n'a été constatée au bilan .

IMMOBILISATIONS

Euros

Cadre A	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Immobilisations incorporelles			
Frais d'établissement et de développement			
Autres postes d'immobilisations incorporelles			
Total I			
Immobilisations corporelles			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Installations générales, agencements et aménagements des constructions			
Installations techniques, matériel et outillage industriels	4 455		419
Installations générales, agencements et aménagements divers	603		
Matériel de transport	67 350		
Matériel de bureau et informatique, mobilier	81 918		6 381
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
Total III	154 325		6 800
Immobilisations financières			
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières	4 897		323
Total IV	4 897		323
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)	159 222		7 123

Cadre B	Diminutions		Valeur brute fin d'exercice	Réévaluations Valeur d'origine
	Par virement	Par cession		
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de développement (I)				
Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements, aménag. constructions			4 874	
Installations techniques, matériel et outillage industriels			603	
Installations générales, agencements et aménagements divers				
Matériel de transport		10 062	57 288	
Matériel de bureau et informatique, mobilier		4 624	83 675	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Total III		14 686	146 439	
Immobilisations financières				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés			5 220	
Prêts et autres immobilisations financières				
Total IV			5 220	
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)		14 686	151 659	

AMORTISSEMENTS

Euros

Cadre A SITUATION ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE				
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Valeur en début d'ex.	Augment. Dotations	Diminutions Sorties / Rep.	Valeur en fin d'exercice
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de développement				
Total I				
Autres immobilisations incorporelles				
Total II				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Instal. générales, agenc. et aménag. constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels	877	278		1 155
Installations générales, agencements et aménagements divers	2 914	55		2 969
Matériel de transport	39 925	8 737	10 062	38 600
Matériel de bureau et informatique, mobilier	38 824	13 214	2 903	49 135
Emballages récupérables et divers				
Total III	82 541	22 284	12 965	91 860
TOTAL GENERAL (I + II + III)	82 541	22 284	12 965	91 860

Cadre B VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORT. DEROGATOI							
Immobilisations amortissables	DOTATIONS			REPRISES			Mouvements nets amort. à fin d'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amortisse -ment fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amortisse -ment fiscal exceptionnel	
Immo. incorporelles							
Frais d'établissm. Total I							
Aut. immo. incorp. Total II							
Immo. corporelles							
Terrains							
Constructions sur sol propre							
Constructions sur sol d'autrui							
Inst. gén., agenc. amén. const.							
Inst. techn., mat. outil. indus.							
Inst. gén., agenc., amén. divers							
Matériel de transport							
Mat. bureau, inform., mobilier							
Emballages récup. et divers							
Total III							
TOTAL GENERAL (I+II+III)							

Cadre C MOUVEMENTS DE L'EXERCICE AFFECTANT LES CHARGES REPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES				
	Montant net début d'ex.	Augmen -tations	Dotations ex. aux amort.	Montant net en fin d'ex.
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				

Provisions inscrites au bilan

Euros

	Montant au début de l'exercice	Augmentations : Dotations exercice	Diminutions : Reprises exercice	Montant à la fin de l'exercice
Provisions réglementées				
Provisions pour reconstitution gisements miniers et pétroliers				
Provisions pour investissements				
Provisions pour hausse des prix				
Amortissements dérogatoires				
Dont majorations exceptionnelles de 30 %				
Provisions fiscales pour implantation à l'étranger av. 01/01/92				
Provisions fiscales pour implantation à l'étranger ap. 01/01/92				
Provisions pour prêts d'installation				
Autres provisions réglementées				
Total I				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour litiges	1 860		1 860	
Provisions pour garanties données aux clients				
Provisions pour pertes sur marchés à terme				
Provisions pour amendes et pénalités				
Provisions pour pertes de change	5 341		5 341	
Provisions pour pensions et obligations similaires				
Provisions pour impôts				
Provisions pour renouvellement des immobilisations				
Provisions pour grosses réparations				
Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés payés	49 496	50 338	49 496	50 338
Autres provisions pour risques et charges				
Total II	56 696	50 338	56 696	50 338
Dépréciations				
Sur immobilisations incorporelles				
Sur immobilisations corporelles				
Sur titres mis en équivalence				
Sur titres de participation				
Sur autres immobilisations financières				
Sur stocks et en-cours				
Sur comptes clients				
Autres dépréciations				
Total III				
TOTAL GENERAL (I + II + III)	56 696	50 338	56 696	50 338
		50 338	61 496	
<i>Dont dotations et reprises :</i>				
<i>- financières</i>			7 000	
<i>- exceptionnelles</i>				

Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation de l'exercice (Art. 39-1-5 du CGI)

ETAT DES CREANCES ET DES DETTES

Euros

Cadre A	ETAT DES CREANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
De l'actif immobilisé				
	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	5 220	5 220	
De l'actif circulant				
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients			
	Créances représentatives de titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	450	450	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	544	544	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts taxes et versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers	121 624	121 624	
	Charges constatées d'avance	13 400	13 400	
	Total	141 239	141 239	

(1) Dont prêts accordés en cours d'exercice

(1) Dont remboursements obtenus en cours d'exercice

(2) Prêts et avances consenties aux associés

Cadre B	ETAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit : (1)				
	- à un an maximum à l'origine				
	- à plus d'un an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières diverses (1) (2)				
	Fournisseurs et comptes rattachés	8 545	8 545		
	Personnel et comptes rattachés	33 582	33 582		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	39 924	39 924		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxe sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et versements assimilés				
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés (2)				
	Autres dettes	47 302	47 302		
	Dettes représentatives de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
	Total	129 353	129 353		

(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice

(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice

(2) Emprunt, dettes contractés auprès des associés

PRODUITS A RECEVOIR**Euros**

(Décret 83-1020 du 29-11-1983 - Article 23)

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	31/12/2006	31/12/2005
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés		
Autres créances	119 008	154 463
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
Total	119 008	154 463

DETAIL DES PRODUITS A RECEVOIR**Euros**

	31/12/2006	31/12/2005
Autres créances		
IJSS	484	
DIVERS PROD. A RECEVOIR	7 002	7 973
SUBV COMM AGGLO A RECEV	28 109	25 353
PRODUITS A RECEV PREV	7 699	1 507
SUBV COM AGG MLJ A RECEV		26 097
SUBV CG A RECEV PREV	31 697	
PRODUITS A RECEV CHRS	37 781	45 169
PRODUITS A RECEV URGENCE	6 237	48 364
Total	119 008	154 463
TOTAL GENERAL	119 008	154 463

CHARGES A PAYER

Euros

(Décret 83-1020 du 29-11-1983 - Article23)

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	31/12/2006	31/12/2005
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 270	
Dettes fiscales et sociales	52 052	46 265
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes :	46 895	45 727
Total	101 218	91 992

DETAIL DES CHARGES A PAYER

Euros

	31/12/2006	31/12/2005
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
FOURN. FACT.NON PARVENUES	2 270	
Total	2 270	
Dettes fiscales et sociales		
PROVISION CONGES PAYES	21 595	23 549
PROV CONG PAY HEBERG	8 075	4 946
PROV CONG PAY URGENCE	3 912	1 469
CHARGES SUR CONGES PAYES	11 877	12 952
CHARGES SUR CONGES HEBERG	4 441	2 540
CHARGES SUR CONGES URGENC	2 152	808
Total	52 052	46 265
Autres dettes		
DIVERS CHARGES A PAYER	3 450	6 577
CHARGES A PAYER PREV	5 850	2 825
CHARGES A PAYER CHRS		222
EXCEDENT A REV MISS VI	3 930	3 930
EXCEDENT A REV DEPART	16 635	
EXCEDENT A REV SAN PREV		10 342
EXCEDENT A REV C REG MLJ	4 238	4 238
EXCEDENT 2005 DDASS	9 175	12 617
EXCEDENT 2005 COMMUNE	1 956	2 690
EXCEDENT 2005 CONS G	1 662	2 285
Total	46 895	45 727
TOTAL GENERAL	101 218	91 992

PRODUITS ET CHARGES CONSTATES D'AVANCE**Euros**

(Décret 83-1020 du 29-11-1983 - Article 23)

Produits constatés d'avance	31/12/2006	31/12/2005
Produits d'exploitation		
Produits financiers		
Produits exceptionnels		
Total		

Charges constatées d'avance	31/12/2006	31/12/2005
Charges d'exploitation	13 400	15 586
Charges financières		
Charges exceptionnelles		
Total	13 400	15 586

DETAIL DES CHARGES CONSTATEES D'AVANCE**Euros**

	31/12/2006	31/12/2005
CHARGES CONSTAT. D'AVANCE	13 218	11 543
CHARGES D AVANCE CHRS		3 519
CHARGES D AVANCE URGENCE	182	525
TOTAL GENERAL	13 400	15 586